que erat lateibus eius appli-  
cande extincte sunt. Quicunq;  
mittabat manū ad scām da-  
riā. stupebat neruū eorū:  
et p̄ dolorib; gemitū cordis  
reddebat. Videns itaq; ce-  
lerinus p̄fectus her̄ pehemēt  
expauit: et cursu rapidissimo  
ad impatorē p̄petans. cuncta  
que gesta fuerat enarrauit.  
Tūc numerianus impator.  
nō virtutib; diuis her̄ s̄ ma-  
lificis imputans. iussit eos  
duā in viam salaria. atq; in  
arenaio deponi: simulq; illic  
vtrōsq; id est chrisantū et da-  
riā viuos terra et lapidib;  
obruī. Tūc beatus chrisantū  
cū b̄ta virgine daria deponi-  
tur in foueā: psalmis et ora-  
cionibus insistent. facti sūt  
in passione socij sanguis:  
et sicut fuerat mētē coniuges.  
ita q̄ in vno lectulo. i vna  
fouea. i vna volūtate diuā-  
tes. simul p̄tingerent ad coro-  
nā. Igitur cū multa beneficia  
deus venientib; ad eorū sepul-  
chra p̄staret. euenit ut in  
die natalis eorū. in fēmita ppli  
multitudo conuēret. Hoc  
cū fuisset numeriam auribus  
intimātū: iussit ut in intro-  
itu quo introierat in arpta  
pares leuāctur. Qd̄ cum  
fuisset impletū: de sublimi  
super eos monte deiecit.  
Omēs ergo p̄uit dū sacramē-  
ta p̄cipere. et martirū gloriā

celebraret. ipi quoq; ad coro-  
nā martirij p̄tingebat: in  
quos dypodorus p̄sbit̄ erat.  
et marimanus dypaconus.  
et plurimū deicorū. Popu-  
li autē multatido nec numero  
nec noīe collecta ē: q̄ et la-  
rimosū ēē et supfluit iudicia  
uimus. Her̄ omnia sicut ges-  
ta sunt scripsimus virgilius  
et armemus fr̄es. a sc̄o ste-  
phano in sede ap̄lica facti  
p̄sbit̄. et diximus ad  
omēs ecclias per orientē et  
occidentē: ut sciat oīs mūdus.  
q̄ martirys suos dñs chrisā-  
tū et daria. cū multis filijs  
in triūphū martirij et glori-  
ā p̄petue corone suscepit. A-  
men. **Incipit p̄logus  
in passione sancti an-  
dree apli.**

**P**assione sancti an-  
dree apli. quā o-  
culis n̄ris vidimus  
omēs p̄sbit̄  
et dypacones ecclia  
ru achae: scripsimus vniuer-  
sis ecclies que sūt in oriente  
et occidentē. et meridie. et sep-  
tentrione. in xpi noīe con-  
stitutis. Pax vobis et vni-  
uersis q̄ credunt in deū et in  
trinitate p̄fectā: verū p̄m-  
ingemū. verū filiū vngē-  
mū: verūq; sp̄m sc̄m p̄cedē-  
tē ex patre et filio: et hoc  
ēē vngēitū filiū qd̄ est ille

qui genuit. Hanc fidei di  
 diamus a scto andrea aplo dmi  
 nri ihu xpi: cuius passione  
 qua cora positi vidimus. p  
 ut possimus explicamus.  
**Passio sa andree apli**

**R**o consul itaq  
 regis patris ci  
 utate mgressus:  
 cepit cōpellere  
 credetes xpo ad  
 sacrificia ydolorū. Cui omne  
 rens sancty andreas dixit.  
 Oportebat ut tu qui iudey  
 hom ee meruisti. iudicem  
 tuū qui e i celo cognosceres.  
 et agmū coleres: et colendo  
 eū qui verus e deus. ab hys  
 q veri dñi nō sūt animū re  
 uocares. Egeas dixit. Tu  
 es andreas qui destruis tem  
 pla deozū: et suades hoibz  
 ad hanc supsticiosa sectam.  
 qua nuper detecta romam  
 pmapes extirpāi iusserūt.  
 Andreas respondit. Roma  
 m pmapes nodū cognoue  
 rūt hoc qd p salute homm  
 venies dei filius. docuit y  
 dola ista nō solū deos nō ee  
 sed ee demonia pessima hu  
 mano geni m mca. q hoc  
 docent hoies vnde offendat  
 deus. et dū offensus fuit  
 auertat et non exaudiat.  
 et cū auersus fuit et non  
 exaudiet. habeant a dpa  
 bolo ipi captiui: et tam diu

eos deludat. qd diu de corpe  
 exeant. rei et nudi. nichil  
 ferū pter pta portates. Ege  
 as dixit. Ha supsticiosa et  
 vana verba sūt. Na ihus  
 vest cū pdicāet ista: iudei  
 illū crucifixerūt. Andreas  
 respondit. O si velis scire  
 mysteriū crucis: q rāona  
 bili caritate. auctor huam ge  
 neis p restauraciōe nra hoc  
 crucis patibulū. nō mutus  
 s sponste suscepit. Egeas  
 dixit. Cū traditq asseatur  
 a suo discipulo. et a iudeis  
 tentq. et presidī adductq. et  
 ad petione iudeozū a mli  
 tibus pfidis crucifigis: quō  
 tu dicis subisse patibulū spon  
 taneū crucis? Andreas respo  
 dit. Ideo ego dico sponta  
 neū. qm simul cū ipō fui cū  
 a suo discipulo tradebatur:  
 et anq tradetur. dixit nobis  
 qd tradendq eet et crucifige  
 dus p salute homm: et dieter  
 na resurrecturū se ee pdixit.  
 Cui cū finit meus petrus di  
 cet. ppius tibi esto dñe ne  
 fiat istud: indignatq sic ait  
 petro. Vade retro sathanas:  
 q nō sapiis que dei sūt. Et  
 ut plenus nos instruet qm  
 sponste passione suscepit:  
 dicebat nobis. Potestate  
 habeo ponedi aiām meā:  
 et ptate habeo iterū assume  
 di eā. Ad ultimū cū cenaret  
 nobiscū et dicet. vnus vtm

**f**ragmētū

me traditurus ē. et ad istam  
vocē omēs cōristaremur: ne  
nos suspensos cogitatio nra  
trudaret aut. **C**ū dedero pa  
nis de manu mea. ipse est.  
**E**t cū dedisset vni ex condiscipulis  
nris. et futua q̄ p̄  
teita iā narraet: docuit se vo  
lūtate fuisse tradedū cū nec  
traditore fugiendo deseruit.  
et in loco quo illū sciebat vē  
turū eē p̄masit. **E**geas dixit.  
**Q**uare te prudētē virū istū  
velle scitari: quē quocūq; pac  
to. aut sponte aut inuitum.  
cruci tamē cōfiteis affixum.  
**A**ndreas respondit. **H**oc ē  
qd̄ etiā me dixisse retines: nō  
nū ē mysteriū crucis. **Q**uod si  
forte audire voluēs. reuera.  
**E**geas dixit. **M**ysteriū nō  
p̄t dia: s̄ suppliciu. **S**ais an  
dreas respondit. **I**pm̄ suppliciu  
mysteriū redēptiois huma  
ne. si paciēt̄ audias cōp̄babis.  
**E**geas dixit. **E**go quidē te  
paciēt̄ audio: s̄ si tu me ob  
temperat̄ non audieis. **I**pm̄  
crucis mysteriū in te ipm̄ teror  
quebo. **A**ndreas respondit.  
**E**go si patibulū crucis expa  
uescere: crucis gloriā non p̄  
dicare. **E**geas dixit. **I**nsans  
sermo tuus. **P**redicator es  
supplicij: q̄ p̄ audaciā penā  
non times mortis. **A**ndreas  
respondit. **N**on per audaciā  
s̄ per fidē nō timeo penā

mortis: q̄ mors p̄ccatōrū pe  
ssima ē. **E**t ideo te audire vo  
lo crucis mysteriū. ut agm̄  
forsitan credas: et credēs ad  
reparationē aīe tue quoquo par  
to p̄tingas. **E**geas dixit.  
**R**estaurat̄ hoc qd̄ perisse do  
cetur. **R**uḡ aīa mea perit:  
ut ad eius restauratiōnē ve  
mie per fidē debeā nescio quā  
asseis. **A**ndreas respondit.  
**H**oc ē qd̄ te discere desidea  
bā: ut dū p̄ditas aīas om̄  
hōm̄ doquero. iusta restaura  
tiōnē carū. per crucis imper  
tū p̄nda. **P**rimus ē hō  
per lignū p̄uatiōis mortē  
induxit: et necessariū hoc  
eāt geniū huāno. ut per lig  
nū passiois. moēs q̄ ingressa  
fuēat expelletur. **E**t qm̄ de  
imaculata terra factus fuēat  
hō primus. qui per lignū p̄  
uatiōis mudo mortē ma  
leat: natiō de imaculata ve  
gine natus ē p̄fectus hō. i quo  
dei filius q̄ primū hōiem fecit  
vita et nā quā p̄diderūt per  
adā hōies repararet. ac de  
ligno crucis lignū cōcupisce  
cie excludet. tendet i luce  
imaculatas manus p̄ nam  
b̄ m̄cotinet̄ extensis. p̄ sua  
in cibo arboris vete. estā felis  
accipit. in se suscipiens mor  
taliatē nram. ut suā nobis  
imortalitatem. ostendet. **E**  
geas dixit. **I**ta ūba illis nar

... p̄ccatōrū pe  
... om̄  
... quā  
... p̄  
... et ve  
... de sacra  
... nec thau  
... carnes. nec  
... f̄ ima  
... m̄  
... carnes  
... p̄  
... et eius  
... agnus q̄  
... p̄  
... et cū vere  
... et vere car  
... p̄  
... eius sit vi  
... ut d̄  
... et  
... **E**geas dixit. **Q**uō  
... **A**ndreas  
... quō  
... forme  
... d̄  
... **E**geas dixit. **E**go  
... hūis  
... **A**ndreas  
... hōiem  
... stitua  
... p̄  
... p̄  
... **A**ndreas  
... **A**ndreas

91  
tate potes q̄ tibi credit: michi  
autē nisi hoc consencias. ut  
sacrificiū dñs omnipotentib⁹  
offerat. in ip̄a cruce quā lau-  
das te suscitātū affigi p̄cipiā.  
**S**cr̄us andreas respondit. **O**-  
potenti deo qui vnus et ve-  
tus ē. ego om̄i die sacrifico.  
nō thuris fumū. nec thaurū  
rū mugentiū carnes. nec  
hyrcorū sanguinē: s̄ im-  
maculatū agnū cotidie in ara  
crucis sacrifico: cui⁹ carnes  
postea q̄ om̄is ppl⁹ crede-  
rūt manducauit. et eius  
sanguinē bibit. agnus q̄  
sacrificat⁹ ē. integer p̄seue-  
rat et viuus. **E**t cū vere  
sacrificat⁹ sit. et vere car-  
nes ei⁹ manducate sint a pplō.  
et vere sanguis eius sit bi-  
bitus: tamen ut dñi integer  
p̄maneat. et immaculat⁹ et  
viuus. **E**geas dixit. **Q**uō  
p̄t hoc fieri? **S**cr̄us andreas  
respondit. **S**i vis scire. quō  
hoc p̄t fieri: assume formā  
discipuli. ut possis doceri qd̄  
queris. **E**geas dixit. **E**go  
q̄ te tormētis exigā huius  
s̄xi noticiā. **S**cr̄us andreas  
respondit. **N**ovor te hōiem  
p̄ludetē ad tantā stulaciā  
deuolutū: ut putes tormētis  
metibi diuina pandē sacrificia.  
**A**udisti m̄steriū crucis: au-  
di m̄steriū sacrificij. **S**i credi-

deis xpm̄ filiū dei. q̄ crucifixus  
est a iudeis. verū deū esse  
panda tibi quo ordine occisus  
vuiat agnus: q̄ cū sacrificatus  
et comestus fuit. integer ta-  
mē et immaculat⁹ in suo regno  
p̄maneat. **E**geas dixit. **E**t  
quō agnus in suo regno p̄ma-  
net. cū sit occisus: et ab om̄i  
pplō ut a s̄sc̄is deuoratus ē.  
**S**cr̄us andreas respondit. **S**i  
credideis ex toto corde tuo dis-  
cere potes: si at̄ credere nollu-  
eis. p̄mit̄ nūq̄ ad indagaciōē  
hui⁹ v̄itatis attinges. **T**unc  
v̄itatus egeas: iussit eū in car-  
cere trudi. **U**bi dū eēt inclu-  
sus. v̄it ad eū multitudo pe-  
ne totius p̄uincie: ita ut egea  
vellent occidē. et beatū andre-  
ā fractis apostolū ianuis libe-  
rā. **T**ūc scr̄us andreas h̄is  
verbis pplm̄ admonuit dicens.  
**N**olite fr̄es mei q̄tē dñm n̄r̄m  
ihū xpm̄ in sedicione dyabolica  
exitate. **N**ā tradit⁹ dñs om-  
nē paciētiā p̄buit. **N**on cō-  
tendit. nō clamauit: nec in  
plateis eū aliquis clamātē  
audiuit. **H**abete ergo silē-  
tū quietē et pacē: et non  
solū meū martiriū nolite in-  
pedire. verū etiā vosip̄os q̄  
adletas dei p̄pate. ut v̄icatis  
minas dyaboli in tepido animo:  
plagas at̄ per toleraciā corporis  
sup̄petis. **S**i ei⁹ terror timēdus  
ē: ille ē v̄iq̄ metuedus qui  
finē nō habet. **N**ā h̄ilanus

timor similis est fumo: et subito cum excitatus fuerit evanescit. Et si dolores timidi sunt: illi sunt utique formidandi qui sic capiunt ut nunquam finantur. **I**sti enim dolores aut leues sunt ut tolerari possint: aut graves sunt: et cito vitam exciunt. **I**bi autem dolores eterni sunt: ubi est cotidianus fletus et gemitus et luctus sine fine: et cruciatus: ad quem egeas consulere non timet. **E**stote ergo magis parati ad hoc: ut per temporales tribulationes ad eterna gaudia pertingatis: ubi sepe letemur: semper floreamus: semperque cum christo regnemus. **H**ec et hinc similia. **S**anctus andrea apostolo per totam noctem populum admonente dum lux diei in mane praeipet: misit egeas consulere: et adduxit ad se sanctum andream apostolum: ac sedens per tribunal dixit. **E**stimante nocturna cogitatione renouare amicum tuum a stulticia: et a christi tui laude cessare: ut possis nobiscum non amittere gaudia vite. **S**tultum est enim vltro velle ad passionem crucis ire: et ignibus ac flammis se ipsum pessimum destinare. **S**ans andreas respondit. **G**audia tecum habere potero: si credens christum dimittas cultum idolorum. **S**piritus enim me misit ad istam punitam: in qua non puen-

iplum domino adquisiui. **E**geas dixit. **I**deo te sacrificie compello: ut isti qui per te decepti sunt populi: relinquat vanitatem tue doctrine: et ipsi dominus offerat gratia libamina. **N**ulla ei in achaia remansit ciuitas: in qua non templum deorum derelictum sit et deserta. **E**t nunc iterum per te restaurentur cultus deorum: ut deus qui contra te uati sunt placari possint: et in nostra possis amara permanere. **I**n autem diuisa per defensionem deorum precibus supplicia: et post haec omnia crucias quam laudasti patibulo te affigi precipia. **S**ans andreas respondit. **A**udi fili mortis: et stipula eternis parata incendens: audi me seruum domini et apostolum ihesu christi. **S**icut usque in maius tecum ego resura fidei: ut rationis capax: ueritatis defensor effectus: idola uana contempnes: et deum qui est in celis adorares. **S**ed quia in impudencia tua perduris: me putas minas tuas posse formidare. **Q**uidquid tibi videtur in supplicis manus excogita. **T**anto enim meo regi ero acceptior: quantum per eius nomine fuerit permanens in tormentis confessor. **T**unc namque egeas consulere: iussit apostolum christi tormentis affligi extesum. **Q**ui cum septe terminos transisset: eleuatus atque adductus est ante eum. **C**ui egeas dixit. **A**udi me andrea: et

angustus consiliu  
non fecit: an  
panculo  
Ego au  
sem: et crucias  
debo prius q  
et cruciatu eternus  
peris euadere  
pseuerantia  
p  
meu in meo:  
passioe conturbor  
aut unus diei  
aut duorum  
aut cruci  
per omnia amara  
ad fine. **U**nde de  
augme  
et  
indignat  
affigi precept:  
ut  
et pedibus q  
ne claus  
sed cruci  
longo cruciatu  
con  
fletu et plor  
ut dicitur. **I**n  
ad fecit ut  
aut  
ut no  
passioe eius  
et equalis erat:  
no cessans  
ad locu ubi  
videns ea alio  
voce magna  
q in corpore

ab effusioe tu sanguis conspu  
 reuota. **Q**d si non feceris: cru  
 as facia tu mittere patibulo.  
**A**ndreas respondit. **E**go cru  
 as xpi seruus sum: et cruas  
 trophæu optare debeo potius q̄  
 timere. **T**ibi at̄ cruciatu eternus  
 debetur: quē potes euadere.  
 si postq̄ p̄baueis p̄seueraciā  
 meā uel sic credideris xpo.  
**E**go ei de tuo mteatu timeo:  
 non de mea passioe cōturbor.  
**P**assio ei mea aut̄ unus diei  
 spaciū occupat. aut̄ duozū.  
 aut̄ multū triū. tuus at̄ crua  
 atus. nec per̄ m̄lia annozū  
 puenire p̄t ad finē. **U**nde de  
 sine iā miseras tuas augmē  
 tā: et igne tibi metipi eter  
 nū accende. **T**ūc indignatq̄  
 egeas. crua eū affigi p̄cepit:  
 mandās hoc q̄stionarijs. ut  
 ligatis manibz et pedibus q̄  
 m̄ cauleo tendētur. ne clauis  
 affixus cito deficeret. sed crua  
 ter̄ p̄pauis longo cruciatu. **C**ūq̄  
 eū carmifices duceret: cōtur  
 sus maximo factq̄ ē plorū  
 uociferaciū ac dicentiū. **I**us  
 tus hō et amicus dei qd̄ fecit ut  
 ducatur ad cruce. **S**us autē  
 andreas rogabat p̄p̄m. ut nō  
 impediret cursū passiois eius.  
**G**audēs ei et exultās ibat:  
 et a doctrina sua nō cessans.  
**C**ū ued̄ puenisset ad locū ubi  
 crux patā eāt: uidens eā alo  
 ge exclamauit uoce magna  
 dicens. **S**alue crux q̄ in corpe

xpi dedicata es: et ex men  
 bus eius tamq̄ margaritis or  
 nata. **E**t quidē anq̄ ascendet  
 m̄ te dñs nr̄ ihus xpus. timo  
 re tertenu habuisti: nūc autē  
 amore celeste optinens. p̄ uoto  
 suscipis. **O**si sciretis a credē  
 tibz q̄ta m̄ta te gaudia habent.  
 q̄taq̄ muneā p̄pata. **B**ecurus  
 igitur et gaudens uenit ad te.  
 ita ut et tu exultās suscipias  
 me discipulū eius q̄ pependit  
 m̄ te: q̄ amator tuus semper  
 fuit. et desiderauit āplere te. **O**  
 bona crux que decore et pul  
 chritudine de mēbris dñi sus  
 cepisti. diu desiderata. sollicitate  
 amata. et sine int̄missione  
 q̄sita. et aliq̄n iā cōcupisciti  
 aō p̄pata. accipe me ab hōi  
 bus et redde me magistro meo:  
 ut per te me recipiat qui per  
 te me redemit. **E**t hec dicens  
 exspoliavit se: et uesimēta  
 sua carmificibz tradidit. **Q**ui  
 accedentes leuauerūt eū in au  
 tem: et extendentes fimbriis  
 totū corpus eius. sicut eis ius  
 sū fuerat suspendērūt. **A**stāte  
 turba ad uiginti milia uirorū:  
 m̄ quos fuit eāt egeē noīe  
 stratocles. qui simul cū p̄plo  
 clamabat. iniusto iudicio sc̄m  
 uirū hoc pati. **S**us ued̄ an  
 deas confortabat m̄tes ce  
 denciū m̄ xpo: et hortabat̄  
 toletaciā tempale. dicens m̄  
 cūl eē condignū passioe ad

remunerationē cōpensacionis  
eterne. Interea vadit omnis  
plus cū clamore ad domū  
egree: et omnes patē clamantes  
dicebat. virū pudicū. sūm or  
natū moribz. bonū doctore.  
piū. modestū. rationabile.  
non debē her pati. s̄ debere  
deponi de cruce: qui iā sc̄da  
die in cruce positus. veltatē  
p̄dicatē non cessat. Tūc ege  
as pauescens p̄lm̄ p̄mittit  
eū deponē: et simul cepit ire.  
Quem videns sc̄us andreas  
dixit. Quid tu ad nos egea  
venisti? Si vis credē ī xpm̄:  
sicut p̄misi ap̄iet tibi via  
indulgentie. Si autē ad hoc  
venisti tantū ut me absolvas:  
ego p̄mitto h̄mc de ista cruce  
vivens ī corpe deponi non  
potero. Iā em̄ regem meū  
video. iā adoro. iā in consp̄u  
eius letus cōsisto. ubi sūt an  
gelozū concordie. ubi ip̄e solus  
im̄pator regnat. ubi lux si  
ne nocte ē. ubi flores nūq̄  
marcescūt. ubi dolor nūq̄  
sc̄itur. nec p̄metristicē au  
ditū ē: ubi leticia et exulta  
tio finē non habet. O cruce  
beata sine amore tuo ad illā  
regionē nullus attingit. nul  
lus ingreditur. Sed de tuis  
egrea miserns doleo: q̄ pa  
tus te expectat eternus int̄i  
tus. Cuiā q̄ te miser dū ad  
huc potes: ne tūc mapias  
velle cū nō potes. Mittetes

autē manus carmifices ad  
cruce: nō poterat p̄mitus  
contingere eū. Et subinde  
alij atq̄ alij se ingeretes ut  
solvent eū: nullq̄ poterat cō  
tingere eū. Stupebat ē bra  
chia eozū: quicūq̄ extendisset  
manus ad solvēdū eū. Tūc  
ip̄e beatus ap̄tus adunās p̄lm̄  
dixit. Oro vos oēs fr̄es. ut  
vnā oracionē p̄rus ad d̄m̄  
nr̄m fundā: et ita me solu  
paciem. Eo quoq̄ adunāte:  
adqueut plebs. Tūc beatus  
andreas ap̄tus. cū ingēta cla  
moē dixit. Non me p̄mittas  
dn̄e famulū tuū ex hac hora  
a te separi. tempus ei ē ut cō  
medes terre corpus meū: et  
me ad te veniē p̄cipias. qui  
vitā tribuis sempiterna. Tu  
es magister meus xpm̄. quē  
dilexi. quē vidi. quē secutus  
sūm: quē cognoui. quē in ista  
cruce confiteor. Et sicut ego  
te vno verbo aydun. sic mō  
ī isto ~~ip̄e~~ verbo me exaudi:  
et anq̄ corpus meū de cruce  
soluat. assume me. Et cū  
hec dixisset. videtibz auctis  
splendor nimis sicut fulgur  
de celo venēs emanat: et  
ita arādedit eū. ut p̄mitto  
p̄e ip̄o splendore. oculi hūi  
eū non possent asp̄icere. Cūq̄  
p̄mansisset splendor dimidie  
hore spacio. abscedete lūe e  
missit sp̄m̄: simul cū ip̄o lūe  
p̄ges ad d̄m̄. Tūc maxilla

matronarū  
statim ut  
p̄p̄isse ad  
ad cruce. et suo  
om̄ reuerētia  
et cōduit  
et in loco ī quo  
sepelendū. Illi  
Eras vob̄ ita  
p̄m̄. d̄ponēbat  
publ̄m̄ face:  
am̄ facione cōf̄  
et p̄lm̄ d̄stinae.  
m̄ con  
a diabolo ar  
et in medio cui  
volūtatis exp̄m̄  
fr̄itri eius  
aut̄ sc̄atorles: et  
f̄mos suos et dixit  
p̄m̄ h̄p̄m̄atos eū  
p̄p̄e at̄ de facul  
m̄ m̄ch̄i quē sicut  
Non m̄ch̄i p̄mittat  
m̄ch̄i xpm̄. cui  
ego de vob̄ fr̄es  
cōm̄gā. ne polla  
cūm̄ eius: i ap̄lm̄  
sicut p̄ amore pe  
c̄dere. p̄t at̄ gesta  
ad cōp̄m̄ p̄m̄iam  
p̄m̄ p̄m̄: p̄die la  
p̄m̄: ubi etiam  
p̄m̄ eius benefi  
p̄m̄ p̄m̄ diem. Ta  
t̄m̄e m̄asit ym̄uet  
nullus remanēt. q̄  
saluat̄ m̄o d̄o.  
iōnes saluos fieri.  
p̄m̄one veltatis sue

quedā potentissima matronarū  
 in speculo posita. statim ut  
 cognouit ap̄lm̄ preuise ad  
 d̄m̄. accessit ad cruce. et suo  
 rū solacio cū om̄ reuerētia  
 deposuit corpus. et cōduuit  
 aromatibz; et in loco i quo  
 se constituit sepeliendū. illic  
 eū sepeliuit. Egeas uerū un  
 ty cohit. p̄lm̄. disponebat  
 contestationē publicā facē.  
 et ad resatē accusationē conf  
 maximilla et p̄lm̄ destināe.  
 Sed cū hec ordinat. in con  
 spū officij sui a dyabolo ar  
 reptus ē. et in medio ciui  
 tatis foro uolutatus expun  
 uit. P̄ncipatē fr̄tri eius. p̄  
 cui nomē eāt stratorcles. et  
 misit seruos suos et dixit  
 eis. ut mē byathanatos eū  
 sepeliēt. Ip̄e at̄ de facul  
 talibz; eius nichil quesuit  
 dicens. Non michi p̄mittat  
 d̄ns ih̄s̄ meus xp̄s̄. cui  
 credidi. ut ego de hoīs fr̄s  
 mei aliq̄ contigā. ne polla  
 at me crimē eius. q̄ ap̄lm̄  
 d̄m̄ ausus fuit p̄ amore pe  
 cūe occidere. Hec at̄ gesta  
 sūt apud achap̄ p̄ncipiam  
 i ciuitate patris. p̄ die ka  
 ledas decembz; ubi etiam  
 p̄stant̄ gloriosa eius benefi  
 cia usq; in p̄ntē diem. Ta  
 tus at̄ timor̄ inuasit ymuer  
 sos. ut nullus remanēt. q̄  
 nō crederet saluatori m̄o deo.  
 q̄ uult oēs hoīes saluos fieri  
 et ad agnitionē ueritatis sue

uente: epi gloria in sc̄la sc̄lo  
 rum Amen. *In ap̄t  
 immaula de sc̄o andrea:*

- D**e matheo ap̄lo. et que in mar  
 imdone acta sūt. *Cap. iij.*
- D**e ceto illuato. *ij.*
- D**e puero suscitato. *ij.*
- D**e postato puero cui mat̄ impregat  
 crime. *ij.*
- D**e gratino ac filio et uore ei. *v.*
- D**e septē demonibz; a uicea expulsis. *vj.*
- D**e mortuo suscitato. *vij.*
- D**e comotioē maīs sedata. *vij.*
- D**e latrobz; obstupefactis. *ij.*
- D**e h̄is qui in nauī crediderūt. *ij.*
- D**e nuptis p̄uozū. *ij.*
- D**e exos et p̄uozū eius. *ij.*
- D**e filio carpiam debili. *ij.*
- D**e mortuo suscitato. *ij.*
- D**e filio medete et puais ei. alibz;  
 infirmis sanatis. *ij.*
- D**e debili filia cuiusdā sanata. *ij.*
- D**e demone expulso. *ij.*
- D**e uirino p̄onsule ac filio eius  
 ac milite suscitato. *ij.*
- D**e serpente infecto et mortuo  
 suscitato. *ij.*
- D**e reuelatioē passionis b̄ti ap̄li. *ij.*
- D**e eo qui in malē cecidit. *ij.*
- D**e libris p̄onsule et fide ei. *ij.*
- D**e trophime et uore p̄onsulis. *ij.*
- D**e x̄i mortuis suscitatis. *ij.*
- D**e difficultate partus cuiusdā mu  
 lieis. *ij.*
- D**e postato et seruo eius. *ij.*
- D**e demoniais sanatis ad balneū. *ij.*
- D**e nicholao sene. *ij.*
- D**e antiphane. et uore et seruo. *ij.*
- D**e maximilla uore p̄onsulis  
 egee. *ij.*
- D**e debili sanato. *ij.*
- D**e tribus ceas illuatis. *ij.*

84  
auditū. palatias gressum. le  
psis mundicia. mortuus vita.  
mmeſa clemēga largiri dig  
natus es: apēi queſo oculos  
ſerui tui. ut eat ad anūciā  
dū verbū tuū. Et ſtati lo  
cus ille cōtremuit. et lumē  
reſuſcit in carne: et oculi be  
ati apli reſtaurati ſūt. et  
auctorū cathene conſtrictę  
ſūt. et trabes in q̄ pedes eo  
rū coartati erāt ſaſſa eſt:  
et oēs magnificabat deū  
dicentes. q̄ magnus ē deus  
quē p̄dicat ſerui eius. Tūc  
educta per beatū andream  
de carne. abijt vnusquīſq̄  
ad p̄p̄ia ſua: matheus at  
reſeſſit a loco illo. Demq̄  
andreas aplus p̄dicabat in  
colis verbum dei. Cognos  
cētes at̄ hoīes illi. de carne  
ris vnctis que acta fuerāt:  
apprehenſū andream ligatis  
pedibus trahēbat per plate  
as ciuitatis. Jam eī capilli  
capitis eius euellebātur. et  
ſanguis defluebat de capite:  
et orauit ad dñm dicens. A  
pēi queſo dñe oculos cordis  
eoſq̄. ut cognoscant te deum  
verū. et deſiſtāt ab hac mi  
quitate: et ne ſtatuas illis hoc  
peccatū. q̄ neſciūt quid faci  
unt. Et ſtati timor mag  
nus factus ē ſuper habitatoēs  
ciuitatis illius: et dñm iſſo a  
plō dicebat. Percauimus in

te: neſcientes q̄ faceremus.  
Rogamus ergo te dñe. ut re  
mittas nobis delictū. et de  
moſtres nobis viā ſalutis:  
ne deſcendat ira dei ſuper ci  
uitatem iſtā. **H**ec eī dicen  
tes: p̄ſtrati erāt ſolo ante pe  
des ſc̄i andree. **Q**uibz ille  
erectis. predicabat dñm ihm  
xp̄m: et miracula que fecit  
in hoc mūdo. et qualiter ip̄m  
mūdū iā perēntē p̄p̄io ctuo  
re redemit. At illi credentes  
baptizati ſunt ī noīe p̄ris.  
et filij. et ſp̄us ſc̄i: accepta  
peccatorum remiſſioe. **2m.**

**H** Andreas at̄ recedens ab  
eo loco: vāit in regione  
ſuam. Cūq̄ deambularet cū  
discipulis ſuis: acceſſit ad eū  
cecus quidā et ait. **A**ndrea a  
poſtule dei. ſcio q̄ potes mi  
chi reddē viſum et nolo eū  
recipere: ſed deprecor ut iubeas  
hīs qui tecū ſunt cōferre mi  
chi pecuniā. de q̄ veſtitiū ha  
beā ſufficientē et pictū. Cū  
beatq̄ andreas. vere inquit  
cognoſco. q̄ nō ē hec vox hoīs  
ſed dyaboli: qui nō ſunt hoīem  
iſtū viſū recipere. Et cōuer  
ſus tetigit oculos eius: et  
cōfeſſim recepit lumē. et glo  
rificabat deū. Cūq̄ indumē  
tū habet vile et hiſpidū: ait  
ap̄lus. **A**uferte ab eo veſtimē  
ta ſordida: et date ei veſtimē

tū nouū. Exspoliatibz se pe  
ne omnibus: aut aplūs. Et  
suffiat hoc ampat. Et sic  
accepto vestimēto: grātiās  
agens redyt ad domū suā.

**Demetrius at** *Cap. 3. m.*

**O**primū ciuitatis amaseo  
tū erat puer egiptus: quē  
amore vnicō diligebat. Or  
ta at in eo febr: spm exala  
uit. Demqz auditis signis  
demetrius que faciebat beatus  
aplūs venit ad eū: et padēs  
cum lacrimis ante pedes eius  
ait. Nichil tibi difficile con  
fido mīster dei. Ecce qz puer  
meus quē vnicō diligebam  
mortuus ē: et vrgo ut adeas  
domū meā. et reddas eū mi  
hi. Hec audiens beatus a  
plūs: condolens lacrimis  
eius. vēit ad domū in quo  
puer iacebat. Et predicans  
diuissime ea que ad salutē  
ppli ptinebat: cōuersus ad  
feretrū ait. Tibi dico puer.  
In noīe ihū xpi filij dei.  
surge et sta sanus. Et con  
festim surrexit puer egipti  
us: et reddidit illū dño suo.  
Tūc oēs qui erāt in alexandria  
crediderūt deo: et baptizati  
sunt. *Cap. 4. m.*

**P**er quidā socratus  
noīe xpianus. vēit  
secretus ad beatū andrea  
dicens. Mater mea concu  
puit formā speciei mee.  
et iugit me insectatur ut

comiscare ei: qd' ego mīser  
dū exicans refugi. At illa  
felle cōmota adyt pconsulē  
ut crimen suū pnat in me:  
et scio cū accusatus fuero.  
qz nichil ad hec respondebo.  
Saxus at dūco vitam amē  
tere: qz matris detegere ci  
men. Rūc at tibi hec con  
fiteor. ut dignis p me dñm  
exorāe: ne innocens caream  
pnti vita. Hec eo dicente:  
venērūt ministri pconsulis  
accescentes eū. Beatus vō  
aplūs facta oraqōe surrexit:  
et abyt cū puero. Mater at  
mīstant' accusabat eū dicens.  
Hic dñe pconsul oblitū ma  
terne pietatis affectū. suppo  
se i me cōuersus ē: vrgo po  
tū eripi. ne ab eo violaret.  
Cui ait pconsul. Dic puer  
si verā sunt ista qz mat' tua  
psequitur. At ille tacebat.  
Iterū atqz iterū interroga  
bat pconsul: et nichil ei  
respondit. Dumtē autē eo  
in silencio: pconsul habebat  
cū suis consiliū quid ageret.  
Mater at puē cepit flere.  
Ad quā beatus aplūs ait.  
O mīserū. que fetus emi  
tis amāntudis. ob supzū  
qd' in filiū agere voluisti:  
quā in tantū concupiscētia  
papatant. ut vnicū amitte  
filiū. libid' me insectante nō  
metuas. Hec eo dicente: mi

ponul. Dep  
agere vo  
et in  
Ponsul at  
uigit  
pernade re  
an  
recludi:  
suphans  
Orante at  
magnus  
factus est:  
de sede cecidit:  
debuert  
paussa atui  
Cui pron  
sancti  
peru  
ne nos terra  
Orante at beato  
terremotū:  
tomitua  
at' cernuus  
necbat: aut  
senos. Pon  
verū  
deū cū om  
et baptizati sūt  
Cap. 4. m.  
filii.  
filij. dū  
muliere lauaē  
pōto sensu  
Orati  
ad pro  
ut  
ad se venire:  
febre  
vrgo: vō

her ait. **A**udi pconsul. Post  
 q̄ filius meus hoc agere vo-  
 luit. hōi hinc adhaesit: et nō  
 discessit ab eo. **P**consul at  
 de hys ita comotus. iussit  
 puerū in cullen parricide re-  
 cludi et in flumen p̄ia. an-  
 dreā at in carcere recludi:  
 donec ex cogitatis supplicijs  
 et ipm pderet. **O**rante at  
 b̄to ap̄lo. terremoty magnus  
 cū tonitru grau factus est:  
 et pconsul de sede cecidit:  
 et omēs terie decubuerūt.  
**M**at vero puero p̄issa aruit  
 et mortua est. **T**unc pcon-  
 sul p̄stratq̄ pedibus sancti  
 ap̄li ait. **M**iserere p̄erū  
 tibus famule: ne nos terra dei  
 degluciat. **O**rante at beato  
 apostolo cessauit terremoty:  
 fulgur quoq̄ at tonitrua  
 quenerūt. **I**p̄e at aruens  
 eos qui turbati iacebat: aut  
 tos reddidit sanos. **P**con-  
 sul vero suscipiens verbū  
 dei. credidit in deū cū om̄i  
 domo sua: et baptizati sūt  
 ab apostolo dei. **T**am  
**Q**ratim quoq̄ **¶**  
**S**enopenfis filius. dū  
 in bāneo a muliere lauaē-  
 tur: a demone p̄dito sensu  
 grauē cruciabat̄. **O**rati-  
 nus at misit eplam ad pro-  
 consule. in qua rogabat ut  
 andrea oraret ad se venire:  
 sed ip̄e apprehensus febre  
 grauē egrotabat. **V**xor veō

eius ab p̄dropico morbo in-  
 tumueat. **D**eprante igitur  
 pconsule: andreas ascenso  
 vehiculo. uenit ad ciuitate.  
**C**ūq̄ introisset in domum  
 gratim. cōturbauit sp̄us ma-  
 lus puerū: et uenit et padit  
 ante pedes beati ap̄li. **Q**ue  
 ille marcpans: discede inquit  
 huam genēis inimice a fa-  
 mulo dei. **E**t statim multū  
 clamit̄ ab eo discessit. **E**t  
 ueniens ad stratu uiri ait.  
**R**ecte ergo egrotas in dōmo  
 de: qui relicto p̄prio thoro  
 miscis scorto. **S**urge i noie  
 d̄m ih̄u xpi et sta sanus.  
 et noli plura peccare: ne ma-  
 iore egrotacione maris.  
**E**t sanaty ē. **M**ulieri quoq̄  
 dixit. **D**ecepit te o m̄felix  
 mulier concupiscentia oculorū:  
 ut relicto cōiuge alius mis-  
 ceas. **E**t ait. **O**ne ih̄u xpe  
 deprecor p̄ia m̄felicordia tua.  
 ut exaudias seruū tuū. et  
 p̄ra. ut si her mulier ad ce-  
 nū libidis qd̄ prius gessit.  
 fuit conuoluta. nō sanetur  
 om̄ino. **C**erte si scis d̄ne  
 cuius potentia ena futua p̄  
 noscunt. qd̄ se abstinere pos-  
 sit ab hoc flagitio: te iuben-  
 te sanetur. **H**ec eo dicente:  
 disrupto per m̄feriore parte  
 humore. sanata ē cū uito suo.  
**B**eatus at ap̄lis fregit pa-  
 nē: et dedit eis. **Q**ui gr̄as

nus usq; ad hoc tempus etas  
 pducta est: ut sineis mei  
 apparuit. in filij sinus epe  
 dam. Cūq; her et hns sim  
 lia deplorates. cadaver von  
 ferando psequēt<sup>r</sup> affuit a  
 plus dñi: condolensq; la  
 ms corū ait. Dicite michi  
 quoso. quid hinc puerū  
 dit conpigit. ut ab luce har  
 mignat. At illis p timore  
 nichil responderib; a famu  
 lis aplūs her audiuit. Quē  
 inquit uueis iste in cubi  
 lo solus: aduenerūt subito  
 septe canes. et retuerunt  
 in eū. Ab hns ergo miser  
 rime discriptus: cecidit et  
 mortuus ē. Tūc beatus an  
 dreas suspiciens. et in celū  
 oculos erigens: cū lacrimis  
 ait. Sāo dñe. q; demonū  
 corū fuerūt infidie: quos  
 expuli a nprea vrbē. Et nūc  
 rogo ihū benigne ut resus  
 cates eū: ne congaudeat ad  
 uersarius huām generis de  
 eius mteitu. Et her dicens:  
 ait ad pñm. Quid dabis  
 michi: si resatuero tibi filiū  
 tuū saluū? Et ille. Nichil  
 eo habeo piosius: ipm em  
 dabo si ad vitā surrexerit te  
 iubente. Beatus vero aplūs  
 iterū ad celū expansis mā  
 bus orauit dicens; Redeat  
 quoso dñe aīa pueri. ut isto  
 resusatato. relictis pdolis  
 aucti ad te cōuertant<sup>r</sup>: fiatq;

eius uiuificatio salus qm pe  
 reuāū. ut iā non subdantur  
 morty. sed tu effecti vitā mere  
 antur eternā. Respondētib;  
 at fidelibus amen: cōuersus  
 ad feretrū ait. In noīe ihū  
 xpi surge: et sta super pedes  
 tuos. Et statim admūate po  
 pulo surrexit: ita ut oēs qui  
 aderant uoce magna clama  
 rent. Magnus ē dñs ihūs  
 xpūs: que pdicat seruus eis  
 andreas. Patētes at pueri  
 multa mureā dederūt filio  
 suo: que bto aplō obtulit.  
 Sed ille nichil ex hns accepit:  
 puerū tantū secū macedonā  
 tre papiens. salutaib; ver  
 bis instruxit. **Cap. viii.**

**A**gressus inde aplūs dñi  
 nauim conscendit: in  
 gressusq; helleppontū fretū  
 nauigabat ut ueniret bzan  
 cū. Et eae cōmotū ē mare.  
 et maubuit super eos ventus  
 ualidus: et mergebatur na  
 uis. Demq; p̄stolantib; cū  
 tis p̄uulū mortis. orauit an  
 dreas aplūs ad dñm. p̄api  
 ensq; vento siluit. fluctusq;  
 maīs quieuerūt: et t̄quil  
 litas data ē. Creptiq; omēs  
 a p̄nti distrimē. bzancaū  
 puenerūt. **Cap. ix.**

**T**nde p̄gressi ut uenirent  
 thpacias: occurrit eis multa  
 tudo hom̄ euaginatis gladys.  
 lanceas manu gestātes: qui  
 volebāt in illos retuere. **Qd**

cū vidisset andreas ap̄lus  
faciens quas signū cont̄ eos  
ait. Oro dñe ut deadat pat̄  
eorū: qui het eos age m̄fuga  
uit. Conturbent̄ virtute  
diuina: ne noceat sperantes  
in te. **H**ec eo dicente ange  
lus dñi cū magno splendore  
pterens. tetigit gladios co  
tū: et corruerūt prom in  
terrā. Transiensq; beatus  
ap̄lus cū suis: nichil ē lesus.  
Omēs ei pietatis gladijs  
adorabāt eū. Angelus quoq;  
dñi discessit ab eis. cū mag  
no luce. **Capitulum viii.**

**S**anctus vep̄ ap̄lus pue  
nit ad berythum ciui  
tate thacie maritimā: et  
mucit̄ ibi nauū q̄ in macedo  
niā p̄p̄abat. Apparuit ei  
ei uerū angelus dñi: et ius  
sit ei ingredi nauim. Tunc  
p̄dicans in nauim verbū dei.  
credidit nauita ī dñm n̄m  
ih̄m xp̄m. et oēs qui cū eo  
erāt: et glorificabat ap̄lus  
suis deū. qd̄ uerūmāni desuit  
qui audiret p̄dicationē eius.  
aut qui crederet filiū dei oī  
potentis. **Capitulum viii.**

**H**erūt at̄ duo viri in  
philippis fratres. et v  
m quidē erat duo filij. alter  
due filie: quibq; erat facultas  
magna. eo qd̄ eent̄ valde  
nobiles. **D**ixitq; vnus ad  
alterū. Ecce sūt nobis opes  
eximie. et nō ē de ciuibus  
qui digne copulet̄ generāōi

nre: sed vem et fiat nobis  
vna domus ex omnibus. **S**i  
h̄ mei accipiant filias tuas:  
ut opes n̄r facilius cōiū  
gant. **P**lacuit h̄c sermo  
sermo fratri: et mitto fede  
obligauerūt hanc cōuē  
tiā per arabonā quā pat̄  
puerorū misit. **D**ato igit̄  
die nuptiarū. factū ē ver  
bū dñi ad eos dicens. **N**oli  
te cōiūgere filios vros donec  
veniat famulus meus andre  
as: ip̄e vobis que agere de  
beatis ostendet. **I**n ei thala  
mus p̄p̄atus erat. et cōiūue  
vocati: et oīs apparatus nup  
tialis ī p̄mptu tenebatur.  
**T**ercia vero die aduenit beatus  
ap̄lus. et videtes eū gauisi  
sūt gaudio magno: et occur  
rentes ei cū coromis p̄dēnt̄  
ante pedes eius et dixerūt.  
**T**e admoiti p̄stolamus famu  
le dei: ut venias et amūas  
nobis quid faciam. **A**ccipi  
mus ei verbū: ut non antea  
cōiūgeretur filij n̄r q̄ tu ve  
nires. **E**rat tūc vultus beati  
ap̄li sicut sol relucens: ita  
ut oēs admirarent̄ et hono  
raret̄ deū. **C**uius aut̄ ap̄lus  
**N**olite filij nolite sedua  
nolite decipe hos iuuenes.  
quibq; p̄t̄ fructus apparere ius  
tiae: sed magis penitentiā  
agite. q̄ deliquisus in dñm.  
ut p̄p̄mos sanguē velleis

... nos  
... aut̄ euerim  
... ab m̄co  
... p̄p̄issa  
... m̄ca  
... dixerūt  
... d̄p̄ris p̄  
... d̄i tū: q̄ n̄r  
... hor d̄luti.  
... vidēt̄ apl̄i  
... tamq̄ angeli  
... Magna et m̄  
... tua vr  
... d̄m. **P**ere  
... q̄ deus loqu  
... Quibus s̄is apl̄i  
... sine pollūōe  
... ut sit deus v  
... m̄cedē  
... sempit̄na  
... nullo claudat̄ fine  
... apl̄i. et benedi  
... **Capitulum viii.**  
... quid̄ uenit̄ in t̄p̄  
... nobis valde  
... opibus: ep̄ous nōie  
... beati apl̄i. n̄q;  
... p̄p̄is: et p̄  
... pedes eius. rogabat  
... **O**stende michi  
... via veritatis:  
... ad verus m̄p̄er  
... misit te. **S**uis  
... p̄diquit̄ ei dñm  
... et credidit adoles  
... s̄is apl̄o: m̄  
... p̄p̄is.

fectus est. Et adhibentes scilicet volebat ascendere i iuste  
ga: ut eos interficeret gladio.  
Dñs at exerauit eos: ne vi  
deret ascensu scalaru. Cuius  
in hac pueritate dilarent:  
quidam hsmachus e auibus  
ait. Ut qd o viri casto vos  
labore consumitis? Deus ei  
pugnat p vris istis: et vos  
non cognosatis? Sumte ab  
hac stulticia: ne vos celestis  
ira consumat. Her eo dicen  
te: copuncti oēs corde dicebat.  
Verus e deus que isti colut:  
que et nos psequi teptau  
mus. Her eis dicentibz ai ia  
tenebre noctis aduemsent.  
subito lumine effulsit: et om  
niali illuati sut. Ascendentes  
qz vbi erat aplus xpi: mue  
nerunt eu orante. Postiqz  
in pauimento: clamabant di  
centes. Quisumus dne ut  
ores p seruis tuis: qui errore  
seducti sut. Tanta ei omes  
copunctio cordis attigerat: ut  
diceret hsmachus. Vere  
xpus e filius dei: que p dicit  
seruus eius andreas. Tunc  
erecti ab aplb: corroborati  
sunt i fide. Tantū pariter  
puer non crediderunt. Qui  
exerantes adolescente: rest  
si sut in patria: subdetes oia  
que habebat publicis diaom  
bz. Post dies at quinquag  
ta: p mus hore mometo ex  
spirauerunt. Et post hoc p  
eo qd diligeret omes vni cui

tatis adolescente. p p boma  
te et mansuetudinem eius omne  
patrimoniu eius ei concessu  
est a publico: et eat possides  
cuncta q habebat parentes ei.  
Non tamen distedebat ab aplb:  
fructus pdioru in pauperu  
necessitatibz et curis indige  
nti expendebat. **Cap. xij.**

**R**ogant at adolescens  
bim aplm: ut p fiasca  
simul in tessalonia. Et cu  
venisset ibi: congregati sunt  
omnes ad eu: et gaudebat vi  
detes pueru. Tunc congregatis  
omnibus in theatru: pdica  
bat eis puer verbu dei:  
ita ut siletet aplus: et a  
miraretur prudentia ei.  
At illi clamauerunt dicentes.  
Balua filiu carpiam cuius  
na: qz valde egrotat: et  
credimus in ihm que pdicas.  
Quibus ait btus aplus.  
Nichil e impossibile apud  
deu. Sed tamen ut credatis:  
adducate eu i conspau no  
et sanabit illu dñs ihus  
xpus. Tunc pat eius abiit  
ad domu sua: dixitqz ad  
pueru. Hodie sanus eis fili  
dilectissime adimate. Hoc  
ei erat nome puel. Qui  
ait ad prem. Veru effec  
tu e sopnu meu. Na ego  
vidi per visu vnu huc qui  
me sanu reddet. Et hoc di  
ces induit se indumentis suis:  
surrexitqz a grabato: et per

... ad theatru cursum ve  
... non posset a pa  
... Et pades  
... gratias a  
... recepta  
... vide  
... tres a  
... et glori  
... no e similis  
... **Cap. xij.**  
... e auibus.  
... filius habebat  
... rogabat be  
... Bana que  
... ma  
... De  
... se  
... in secretu  
... eu:  
... ai.  
... pueri tu mueris  
... fluit nul  
... et amas suis. Ferte  
... confido  
... ab hos  
... deu veru  
... cora  
... qualu  
... di  
... qd exa  
... resur  
... aplus  
... pdeit  
... tessalonia  
... si no  
... illi dixerunt  
... qm ipso  
... credem  
... aut apls

gebat ad theatru cursu ve  
loca ita ut non posset a pa  
rentibus assequi. Et pades  
ad pedes beati apli: gras a  
gebat p sanitate recepta.  
Populi at suscebat vide  
tes eum post viginti tres a  
nos deambulante: et glori  
cabat deū q nō ē similis  
deo andree: *Cap. xij.*

**U**nus at e aibus  
Anus filius habebat  
sp̄m m̄mūdū: rogabat be  
atū aplm̄ dicens. Bana que  
so vir dei filiu meū: q ma  
le a demono vexatur. De  
mon vero sciens futurū se  
ea. dixit puerū in secretū  
cubiculū. et suffocavit eū:  
laqueo extorquens aiām ei.  
Demq pat pueri sū mueris  
set illū mortuū. fleuit mul  
tū: et ait amas suos. Ferte  
cadaver ad theatru: confido  
ē qd potest resuscitari ab hos  
pite qui p̄dicat deū verū.  
Quo delato et posito corā  
aplo: narravit ei qualiter  
m̄fectus eet a demone di  
cens. Credo hō dei: qd ep̄a  
a morte p te possit resur  
ge. Conuersus at aplūs  
ad pplm̄ ait. Quid p̄deit  
vobis viri thessalometes  
cū her sei videtis: si nō  
creditis? At illi dixerūt  
Redubites vir dei: qm̄ isto  
resuscitato omēs credemq.  
hec illis dicētibz. ait apls.

In noie ihu xpi. surge  
puer. Et statim surrexit.  
Et stupefactus ois plūs:  
clamabat dices. Suffiat  
nūc: credm̄ q cūcti deo illi  
que p̄dicas famule dei. Et  
deducētes eū ad domū ai  
saabz et lucerms. eo qd iā  
nō adueisset. introduce  
rūt eū in domū suā: vbi  
per tridū m̄scripuit illos  
de hys que dei erat: *Cap. xij.*

**U**ent ad eum. *ro.*  
Quidā vir de philip  
pis medias noie. anus filius  
m̄ma debilitate egrotabat:  
et ait ad aplm̄. Dep̄cor o  
hō dei: ut restituas michi  
filiu meū: q debilitatus ē  
corpe. Et her dices. flebat  
valde. Beatus vero aplūs  
absterges genas eius et a  
pud manū demulces. dice  
bat. Cofortas fili: tantū  
crede. et implebit volūta  
tes tue. Tūc apprehēdes ma  
nū eius: ip̄at in philippis.  
Cūq̄ m̄gredetur portam q  
uitatis. occurrit ei senex vo  
gans p filijs. quos p culpa  
m̄effabili medias carceali  
supplicio detrusēat: et erāt  
ulceribus putrefacti. Couer  
sus at sc̄us aplūs ad mediā  
dixit. Audi homo. Tu de  
p̄cis ut sanetur filius tuus  
cū apud te vincti retineatur.

quorum iam sunt carnes exese.  
et ideo si preces tuas vis ad  
deum proficere. absolue prius in-  
ferorum cathenas. ut et filius  
tuus a debilitate laetetur. **Pa-**  
video impedimentum ferre pabro  
meis malicia qua exertes.  
**Tu** medias pedes ad pedes  
eius. et deosculas ait. **Absol-**  
uatur huius duo et alii septem de  
quibus nichil audisti. tantum ut  
sanctus filius meus. **Et** ius-  
sit eos in conspectu beati apostoli  
li exhiberi. **At** ille imponens  
eis manus. et per triiduum  
ablans vulnea eorum. sanitati  
restituit. libertatisque donavit.  
**Postea** vero die: ait ad pue-  
rum. **Surge** in nomine domini ihesu  
christi qui me misit: ut medear  
infirmi tui. **Et** apphen-  
sa eius manu: levavit eum.  
**Qui** surrexit: et ambulabat  
magnificans deum. **Vocabatur**  
ei puer filio mendes: qui viginti  
tribus annis fuerat debilis.  
**Clamantibus** autem plures et dicenti-  
bus. et nris medere infirmis  
famule dei andrea: ait apud  
ad puerum. **Vade** per domos  
egrotantium: et in nomine ihesu  
christi in quo sanatus es tu iube  
eos exurgere. **At** ille cunctis a-  
mirantibus abiit per domos in-  
firmorum: minoratque christi nomine  
restituebat eos sanitati. **Cre-**  
didit omnis plures: offerensque  
ei munera. **rogabat** ut audi-  
ret verbum dei. **Beatus** vero  
apud predicans deum verum: in

nichil de munere accepit.  
**Omnia** **Cam** **rom**  
**O**nicholaus quidam enu-  
bus exhibens caritatem deau-  
ratis cum quatuor mulis candidis  
equisque eiusdem numeri et coloris  
obtulit beato apostolo dicens.  
**Hec** accipe famule. quia nichil  
repperi inter res meas huius ama-  
bilis: tantum ut sanetur filia  
mea que nimio cruciatu vex-  
atur. **Cui** subridens beatus  
apostolus ait. **Accipio** quidem mu-  
nera tua nicholae: sed non ha-  
visibilia. **Pa** si pro filia que  
perdosa in domo tua habes offers:  
pro magis pro anima debes? **Ego**  
ei hoc a te accipe cupio: ut non  
ille interior agnoscat verum  
deum factorem suum. **aratores** omni-  
um qui terrena respiciunt. et eterna  
desiderant. qui caduca negligunt.  
diligat sempiterna. qui illa que  
vident contemplantur: spua-  
lis intentionis advertat: ut  
cum in huius exercitatio sensu  
viguetis. vitam eternam consequi  
qui meritis: filiaque hic sa-  
nitati reddita. etiam in illo e-  
ternitatis gaudio proficiat. **Hec**  
eo dicente: persuasit omnibus.  
ut relictis pedibus deum verum  
credent. **Filia** quoque ipsius  
nicholae sanavit ab infirmi-  
tate qua tenebat. **Et** omnes  
magnificabant deum: pariter  
per totam macedoniam fama de  
virtutibus que faciebat super

**Cam** **rom**  
vobis die doctor  
... quidam adole  
... quid tibi  
... famule de  
... nos a grege se  
... Cur beato  
... se iuvene ait  
... autor armis q  
... Ego m  
... ab adole  
... suspic  
... Die  
... illa  
... Vidam  
... et sa  
... at  
... nobis  
... ab  
... dicens  
... pedes apli  
... sanatus e  
... de  
... dicit  
... omnes ve  
... salu  
... Enam nobis  
... deus  
... infir  
... ve  
... ai co  
... doc  
... **Cam** **rom**  
... her agere  
... quid m  
... q  
... virtu

**infirmos: Cap. xvij.**

**S**equenti vero die docente  
eo: ecce quidam adoles-  
cens exclamavit voce  
magna dicens. Quid tibi  
et nobis andrea famule dei?  
Veni ut nos a peccatis se-  
dibus exturbares? Tunc beatus  
apostolus vocatum ad se iuvenem ait.  
Enarra auctor armis quod sit  
nomen tuum. Et ille. Ego in-  
quit in hoc puero ab adoles-  
centia eius habitavi: suspicatus  
quod nunquam ab eo recederem. Die  
autem tertio: audivi preem illius  
dicentem amico suo. Vadam  
ad famulum dei andream: et sa-  
nabit filium meum. Erant autem  
timens cruciatum quos nobis  
infers: veni ut egrediar ab  
eo coram te. Et hec dicens:  
prostratus solo ante pedes apostoli  
egit a puero: et sanatus est.  
Et surgens: glorificabat deum.  
Tanta est gratia deus prestavit  
suo apostolo: ut sponte omnes ve-  
nissent ad audiendum verbum salu-  
tis et dicerent. Enarra nobis  
homo dei: quis est verus deus.  
in cuius nomine nos curas infir-  
mos. Sed et philosophi ve-  
niebant et conquerebant cum eo:  
et nemo poterat resistere doc-  
trine eius. **Cap. xvij.**

**Q**uoniam autem hec agebantur:  
surrexit quidam magnus  
vir doctoris apostolice:  
et venit ad proconsulem virum

dicens. Surrexit homo in-  
quus in thessalonia: qui pre-  
dicat templa deorum destrui:  
cerimonias respici. et omnia  
precepta legis decreta convelli:  
vnum deum tantum predicat coli:  
cuius se etiam famulum prestat.  
Hec audiens proconsul: misit  
milites cum equitibus qui eum  
exhiberent in conspectum eius.  
Cum venisset ad portam: di-  
dicerunt in qua domo commora-  
tur apostolus. Ingressi etiam  
cum vidissent vultum eius ful-  
gore immo resplendere: timore  
perterriti ceciderunt ante pedes  
eius. Beatus vero apostolus nar-  
rabat audientibus: que de eo  
proconsuli nuntiata fuissent.  
Et venientes populi cum gladiis  
et fustibus volebant milites in-  
terficere: sed prohibuit sanctus apostolus.  
Proconsul etiam veniens: cum non  
moveret apostolum in civitate  
quod preceperat: fremuit ut leo:  
et misit alios viginti. Et  
ipsi ascendentes in domum: cum  
vidisset beatum apostolum turbati  
nichil dixerunt. Tunc proconsul  
hec audiens: nimis valde  
misit multitudinem militum:  
quod eum vi adduceret. Quibus  
visis apostolus ait. Numquam pro-  
per me venistis? Et illi pro-  
per te inquit: si tamen tu es  
magus qui predicatis deos non  
coli. Quibus ille dixit. Ego  
magus non sum: sed sum apostolus  
domini mei ihesu christi que predicatio.

Dum her agerent<sup>2</sup> vnus  
militū arreptus a demone.  
euaginato gladio exclamās  
dixit. Quid michi et tibi vi  
rine p̄consul. ut mitteres me  
ad hoīem qui nō mō extrudē  
ab hoc vase. verū etiā suis  
me virtutibz incendē p̄t. **U**  
tina venires ad occursum egr:  
et nichil ageres mali contra  
illū. Cū at her dixisset demō  
egressus ē a milite. **M**iles  
igit̄ cecidit: et mortuus ē.  
Interea v̄it p̄consul cum  
magno furore: et stans secus  
sc̄m aplm eū vidē nō potēat.  
**C**ū ille dixit. Ego sum quē  
queris p̄consul. Et statim  
aperti sūt oculi eius: et vidit  
illū. Et indignās ait. Que  
est her insana. ut cōtempnas  
iussione m̄am. et m̄stros  
m̄os subicias dictioni tue.  
**V**ere ē te magū atqz ma  
lesicū eē manifestū ē. **N**ūc  
autē feris te subicia p̄ con  
teptū deorū et n̄o: et tūc  
videbis si te possit eripere  
crucifixus quē p̄dicas. **C**ū  
beatus ap̄lus ait. Oportet  
te p̄consul credere deū verū.  
et quē misit filium eīz ih̄m  
xp̄m: p̄sertim cū videas v  
num de tuis militibus intes  
se. Et p̄stratus ad orationē  
suis ap̄lus: cū diutissime p̄ces  
fudisset ad d̄m. tetigit mili  
tē dicens. Surge: suscitāt te  
d̄s meus ih̄s xp̄us quē p̄

6.  
dico. Et statim surrexit: et  
stetit sanus. Cūqz plūs accla  
maret gloria deo n̄o: p̄con  
sul ait. Nolite credere o p̄i:  
nolite credere magū. At illi  
clamabāt dicentes. Non  
est her magica ars. s̄ ē doc  
trina sana et vera. **P**ron  
sul ait. **H**omine istum bz  
t̄is tradā. et de vobis scribā  
cesā. ut velocit̄ pereatis.  
q̄ cōtempntis leges eius.  
**I**lli autē volentes eū lapidi  
bus obruere. dicebāt. **S**cribe  
cesā q̄ macedones receperūt  
verbū dei: et cōtempntis v̄o  
lis deū verū adorant. **T**unc  
uatus p̄consul: recessit ad p̄  
torū. Et facto mane. m̄to  
misit fens in stadiū: et ius  
sit t̄ali et pia b̄m aplm in  
stadio. **Q**uo app̄to t̄ube  
bāt per capillos impelleres  
fustibus: p̄ictūqz in hare  
na. dimiserūt ap̄rum fero  
cem et terribile: qui ter ce  
ciderūt sc̄m dei. et nichil ei  
nocuit. **V**idetes at her po  
puli: dederūt gloria deo.  
**P**consul vero iussit v̄itū  
dimitti taurū. qui a trigin  
ta militibz adducto. et a du  
obus venatoribz impulsus.  
andrea non attingit. s̄ ve  
natores in frustra dispersit:  
et dans mugitū cecidit et  
mortuus ē. Et statim accla  
mabat plūs dicens. **V**erus  
deus xp̄us. **D**um her age

... d̄m visus ē  
... de celo: et cōfo  
... aplm in stadio:  
... p̄consul feruens  
... ferens m̄m  
... dimissus re  
... et ascendens  
... p̄consul arripu  
... et suffocavit  
... m̄ama pro  
... ut nich  
... aut doleret  
... **C**ū beatus a  
... aplm dixit  
... verū de  
... virtute beſie  
... que n̄t viri  
... p̄consul ignorat. **S**ed  
... credidit. etiā  
... n̄o xpi quē  
... ut cōfunda  
... pat̄ eius. **E**  
... diutissime o  
... manu  
... cū. **H**er  
... magnificae  
... **E**t voluerūt v̄i  
... p̄missi nō  
... **V**ernus at  
... p̄con  
... **C**ū. **E**t  
... adoleſ  
... qui c̄nt  
... m̄dicavit m̄  
... et acer  
... ad occur  
... p̄dit  
... et quere  
... verbū dei.

30  
ventus angelus dñi visus e  
descendisse de celo: et cōfor-  
tabat sc̄m aplm̄ in stadio.  
Demq; p̄consul feruens ira:  
iussit leopardū feruissimū  
dimitti. Qui dimissus re-  
liquit pplm̄: et ascendens  
ad sedem p̄consulis arripu-  
it filiū eius et suffocauit  
eū. Tanta v̄o insana pro-  
consule obtinuit: ut nichil  
de h̄is aliquid aut doleret  
aut diceret. Tūc beatus a-  
plūs rōuersus ad pplm̄ dixit.  
Cognoscite nūc q̄ verū de-  
ū colitis. cuius virtute bestie  
supate sūt: quē nūc viri-  
nus p̄consul ignorat. Sed  
ego ut facilius credatis. enā  
filiū eius in noīe xpi quē  
p̄dico suscitabo: ut cōfunda-  
tur stultissim̄ pat̄ eius. Et  
p̄stratus terre diutissime o-  
rauit: apprehēsq; manu  
suffocati. suscitauit eū. Hec  
vidētes ppli: magnificauē-  
rūt deū. Et voluerūt viri-  
nū interficere: s; p̄missi nō  
sūt ab aplō. Virinus at̄  
confusus: discessit ī p̄tori-  
ū silū. **Cap. xix.**  
**H**is ita gestis. adole-  
scens quidā qui erat  
iā cū aplō. indicauit m̄ri-  
sue que acta erat: et accē-  
sunt eā ut veniret ad occu-  
sū s̄i. Que accēdes p̄dit  
ad pedes s̄i apli: et quere-  
bat ut audiret verbū dei.

Cuius cū satisfactū fuisset de  
p̄ciom. rogauit ut accēderet  
ad agrum eius. in quo serpens  
m̄re magnitudis erat: qui  
tota illā regione deuastabat.  
Appropinquante at̄ aplō: sibilis mag-  
na emittens. erecto capite ve-  
nit obuiā. Erat eī longitu-  
do eius q̄draginta cubitorū:  
ut omēs metu tereretur &  
terre decubaret. Tūc sc̄s  
dei ait ad eū. Abde caput  
funeste. q̄ expositū ī p̄ma  
pio ad p̄ncipē hūam generis:  
et subdete famulis dei et  
morete. Et statim serpens e-  
mittens rugitū. circumdedit  
quercū magnā que p̄mqua  
erat: et obligans se circa eā.  
euomēs riuū venem cū sang-  
wine exspitauit. Sc̄s v̄o  
ap̄lus p̄uenit ad p̄dū muli-  
eris: in quo puulus quē ser-  
pens percussit decubabat.  
Et videns flere parentes ei:  
ait ad eos. Deus n̄r q̄ vult  
omēs saluos fieri: misit me  
huc ut credatis in eū. Nūc  
at̄ abeūtes videte mortuū  
mitfectorē filij v̄ri. At illi  
dixerūt. Nichil de morte  
dolemus filij: si v̄lione ex-  
mimico videmus. Illis v̄o  
abeūtib; dixit aplūs ad vx-  
orē p̄consulis. Vade et sus-  
cita puerū. At illa nichil  
dubitans: vēit ad corpus et  
ait. In noīe dñi mei ih̄u  
xpi: surge puer incolom̄s.  
Et statim surrexit. Parentes

91  
ut non pualet ille malig  
nus: s; que te iubete me dis  
pensante suscepit. munda  
ta custodare moratur i scia  
sclozu. Et hec dicens: oes  
qui aderat responderunt a  
me. Et accipiens pane  
gras agens fregit. et dedit  
omnib; dicens. Accipite gram  
qua vobis tradidit per me  
famulu suu xp̄us dñs nr̄.  
Et osculas singulos atq; co  
mendas dno thessalomicā  
pfectus ē: ibiq; biduo docēs  
discessit ab eis. **xxj.**

**M**ulti autē ex macedo  
nia pfecti sūt cū eo:  
quorū fuerūt due naues.  
Querēbat at oēs ut illa  
naui in q̄ erat aplūs conscen  
derent. desiderantes eū au  
dite loquētē: saluet ut na  
m mari deesset verbū dei.  
Quibus aplūs ait. No  
u desiderium veni dilectis  
sim. sed nauis hec puula  
est. Ergo puel cū impedi  
metis in maiore conscen  
dat nauim: vos vero in  
ista q̄ minor ē nobiscum  
p̄eabit. Et dato eis an  
timo q̄ consolaretur eos. ius  
sit alia conscende nauim.  
qua p̄e sibi semper iusse  
rat esse: ut et ipi videret  
eū et audirent verbū dei.  
Dormēte at eo parūp. qui  
dā vento modico impulsus

ceadit in mare. Anthonius  
at exortauit eū dicens. Sur  
ge doctor bone: perit autē  
vnius de famulis tuis. Ex  
pergefactq; at aplūs mare  
pauit ventū et siluit: et  
mare tñquillū ē redditū.  
Homo vero qui ceaderat:  
vnda famulate ad nauim  
deuectus ē. Cuius manu an  
thimus ap̄heta. leuauit eū  
in nauim: et oēs admirati  
sūt virtute apli. qd̄ etiā et  
mare obediebat ei. Duode  
cima igitur die: patris ci  
uitate achae appulsi sunt.  
Egressiq; de nauis: in quo  
dā diuersorio morabatur.

**D**emq; **Cap. xxij.**  
Cū multi eū rogarent  
ut in domos eorū ingrede  
tur. dixit. Quia dñs:  
q̄ nō vada nisi quo p̄cepit  
deus meus. Et nocte dor  
mens: nichil reuelatiois  
accepit. Altera vero nocte  
cū esset ex hoc tristis: audi  
uit vocē dicente sibi. An  
drea ego semper tecū sum:  
et nō te delinquo. Hec at  
audiens: glorificabat dñm  
p̄ hac visioē. Iustus vero  
p̄consul amottus ē p̄ visu:  
ut suscipet hoīem dei. At  
illa misit ad hoīem q̄ eos  
hospicio suscepit: et ro  
gabat ut adduceret sibi bñm  
ap̄lm. Qd̄ cū ille audisset

92  
est. At illa confortata benedi-  
cebat et glorificabat dñm:  
qui nō p̄miserat eā deludi.  
Sed postmodū in noīe ihū  
xpi resuscitavit puerū: et  
om̄s ciuitas accurr̄it ad hoc  
spectaculū. Uxor uerō p̄o-  
sulis abiit ad balneū. cum  
p̄uatore suo. Cūq; lauare-  
tur simul. apparuit eis de-  
mon teterimus: a quo per-  
cussi ambo ceciderūt et mor-  
tui sunt. Et ecce planctus  
magnus factus est. Et nū-  
ciatū ē ap̄lo et p̄consulī:  
qđ uxor eius cum lenone  
mortua est. Tūc beatus an-  
dreas ait p̄lo. Videte di-  
lectissim̄ q̄tū p̄ualent in  
uincis. Pa trophime p̄-  
pudicia dāpnauerūt scor-  
to: nūc at iudiciū dei affuit.  
et ecce mat̄familias que eā  
in lupanar̄ pom iussit. cū  
lenone suo p̄assa ī balne-  
ū cecidit et mortua ē. Hec  
eo dicente: ecce aduenit nu-  
trix eius. q̄ p̄ senectute  
mamb; deportabat̄ aliorū.  
sassis uersibus cū clamore  
magno: et deposita corā  
ap̄lo rogare cepit dicens.  
Sams q̄ dilatus dei es: et  
q̄cūq; peccatis deū tuū. p̄stat  
tibi. Nūc at miserere eius:  
et resuscita eā. Condolens  
beatus ap̄lus super lacrimas  
mulieris: cōuersus ad p̄con-

sule. ait. Vis ut resuscite-  
tur? Cui ille. absit inquit  
ut uiuat: que tantū flagi-  
cū cōmisit in domo mea.  
Et ap̄lus. noli ut sic age:  
miserere ei nos oportet p̄-  
tentib; ut m̄iam cōsequa-  
mur a dño. Hec eo dicente:  
p̄rexit p̄consul ad p̄conū.  
Sams uero ap̄lus iussit corp;   
exhiberi ī mediū: et ad acce-  
dens ait. Rogo benigne dñe  
ihū xpi ut resuscitet̄ ha mul-  
her: et cognoscat om̄es q̄  
tu es dñs deus solus. qui nō  
pateis innocetes perire. Et  
cōuersus tetigit capud muli-  
eris dicens. Surge in noīe  
ihū xpi dei mei. Et statim  
surxit mulier. Que di-  
missō vultu flens et gemēs  
respiciebat in terrā. Cui ait  
ap̄lus. Ingredere in cubiculū  
tuū: et esto secreta orans  
donec conforteris a dño. Cui  
illa respondit. Facito me pa-  
us cū trophime pacificam:  
in quā tantū mali cōgessi.  
Sams ap̄lus dixit. Politi-  
mē non memit trophime  
malorū. neq; vlcione expet-  
tat: s̄ gr̄as agit deo de h̄is  
que acciderūt ei. Et vocata  
trophime: pacificauit eā  
cū calista uxore p̄consulis.  
que resuscitata erat. In h̄ius  
uero in tantū p̄fecit ī fide:  
ut quada die accedens ad a-

plm. omnia<sup>ca</sup> peccata sua con-  
fitebitur. Cui scus apulus dixit.  
Sincias ago deo meo fili. qd  
times futurū iudiciū. s̄ vi-  
tilu' age. et confortae i dno  
que credis. Et tenes manū  
eius: deambulabat i littoe.

**P**ost deambul<sup>xxviii</sup>  
lacionē vero cū sedis-  
set: sedebat singuli super  
harena. audientes verbum dei.  
Et ecce cadaver necatū in  
maī. p̄iectū ē ante pedes  
apli in littoe. Tūc scus an-  
dreas apulus exultans i dno  
ait. Oportet huc resuscitari:  
ut cognoscamus q̄ in eū ad-  
uersarius opatus ē. Et su-  
sa oratioe tenes mortuū:  
erevit illū. et statū reuixit  
et loquebat. Cūq; nudq; eet.  
dedit ei tunicā dicens. Dic  
nobis omnia que contigerūt  
tibi. At ille respondit. Ri-  
chil te occultabo: quiaq; sis  
homo. Ego sum socrati filius  
cuius macedonis: qui nuper  
ab ytalīa veni. Sed cū redis-  
sem ad yppria. audiui doctri-  
nā surrexisse nouā. quā nul-  
lus homī praus audiuit: sed  
et signa et prodigia ac mede-  
las magnas fieri a quodā doc-  
toze. qui se vel dei affirmat  
ēē discipulū. Ego at cū hec  
audissem: speravi ut eū vidē  
possem. Non ei aliud arbitra-  
bar: nisi ut ipse eet deus qui  
talīa ageret. Cūq; nauiga-  
rem cū pueris et amicis me-

is. orta subito tempestate. op-  
pressi fluctibus sumus: et ubi  
nā simul p̄iecti fuissēmus.  
ut et illi resuscitati fuisset  
a te sicut et ego. Et hec di-  
cens. uolebat multū i corde  
suo: et arbitrabatur qd ipse  
eet apulus que querebat.  
Et p̄cidens ad pedes eius ait.  
Scio q tu es famulus dei.  
Rogo p̄ hys qui meū fuerūt.  
ut et ipi te ipiente vitā me-  
reantur: ut cognoscant deū  
verū que p̄dicas. Tūc scus  
apulus repletus scō spiritu p̄-  
dicabat ei constantē verbū dei:  
ita ut puer miraretur super  
doctrina eius. Ex p̄stisq; ma-  
mbus ait. Ostende queso dñe  
et reliquorū cadavera mor-  
tuorū: ut et ipi cognoscant  
te deū solū et verū. Hec eo  
dicente: statū apparuerūt tri-  
ginta noue corpora ad litus in-  
da famulante deuicta. Tūc  
fiente iuvene: omēs flere ce-  
perūt. Postquam autē pedes  
apli: rogabat ut et ipi re-  
suscitarentur. Sed et philopa-  
t. hoc ei nomē erat pueri  
dicebat. Semitor meus per  
bonā uolūtate. impositus  
necessarius cū magna perna  
misit me huc. Rūc autē  
si audiret que michi contige-  
rūt. blasphemabit deū tuū.  
et doctrinā eius resutabit:  
s̄ absit ut ita fiat. Fientibus  
at omnibus: rogauit apulus  
ut congregarentur corpora simul.